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XII. évfolyam 10. szám 

Tekintsünk ffelfelé, vvezessünk MMenny ffelé!

Ingyenes havilap

„És az egész nép elfogadta ezt
a szövetséget”

A DDunamelléki EEgyházterület 22010. ooktóber 330-áán eegyházterületi hhitéleti kkonferenciát ttartott aa rreformációra eemlékezve
Budapesten, aa GGolgota uutcai kközösségi hházban. AA rreformáció aalapgondolatai kközül hhárom kkerült aa mmegemlékezés 

középpontjába: eegyedül aa BBiblia, eegyedül aa hhit, eegyedül aa kkegyelem.

Mintegy 1400 személy volt jelen a megemlé-
kezésen, mely egy, a lutheri reformáció mai
aktualitását kiemelõ rövid „elõadással” kez-
dõdött, majd három igehirdetést hallgattunk
meg, melyek a fent említett három, a refor-
máció számára fontos bibliai igazságot villan-
tottak fel.

Az elsõ igehirdetésben dr. Õsz-Farkas Er-
nõ, a Dunamelléki Egyházterület elnöke Isten
Szavára irányította a figyelmünket. 2Kir 22:8
és 23:1-3 versei alapján leszögezte, hogy
akkor is és ma is egyedül Isten Szava képes
mélyreható változást elérni életünkben, ezért
az Ige melletti újbóli elkötelezettségre hívta
fel a jelenlevõket. Bibliák és kezek százai
emelkedtek a magasba jelezve azt a szándé-
kot, hogy továbbra is ez a Könyv lesz életük
alapja.

A második igehirdetés alkalmával Ócsai
Tamás, a Magyar Unió elnöke nyitotta meg a
Könyvet. A Mt 20:29-34-ben található jól is-

mert újszövetségi
történeten keresz-
tül bemutatta a hit

fontosságát és a hit lépéseit, melyen Isten
akkor és ma is végigvezet mindenkit, aki
kapcsolatba kerül az Õ Igéjével.

A harmadik bibliai igazság, melyre a
reformátorokhoz hasonlóan hangsúlyt kell
helyeznie közösségünk-
nek, a kegyelem, hiszen
kegyelem nélkül nincs
hiteles keresztény élet,
nincs jelen, de a jövõ, az
örök élet is elképzelhe-
tetlen Isten kegyelme
nélkül. Errõl a kegye-
lemrõl beszélt Kovács-
Bíró János, a Transzeu-
rópai Divízió képvise-
letében. Az igei gondo-
latok alapját 2Pt 3:17-18
versei képezték, és töb-
bek között arra kaptunk
tanácsot, hogy merjünk
olyan közösség lenni,
amelynek tagjai igénylik
a kegyelmet, Isten kegyelmébõl élnek, és

hirdetik a kegyelmet
másoknak is, de nem-
csak szavakban, hanem
azáltal, hogy Isten ke-
gyelme rajtunk keresz-
tül eljut másokhoz,
mégpedig elõször is a
tettek útján!

A programot
hét jól felkészült,
lelkes kórus és a
rézfúvósok szolgá-
lata, egy gyermek-
történet, egy ének-
szolgálat és egy köl-
temény – Török Ve-
ra illetve Nyári Ist-
ván elõadásában –
tette változatosabbá.
A szolgálatok egy-
más mellett jól meg-
férõ, eltérõ stílusa
b e b i z o n y í t o t t a ,

hogy a „többszólamúság” az Isten által te-
remtett sokszínû világ „visszatükrözõdése”.

A konferencián gyûjtött adományokat az
egyházterület a 2011-es évre meghirdetett
egységes missziós program, a „Jézus Expo”-t
népszerûsítõ óriásplakátok költségeire fordít-
ja. Örömünkre szolgál, hogy Isten Lelke arra
indította a jelenlevõket, hogy 438 900 Ft-ot
adományozzanak erre a célra. 

Hálásak vagyunk Istenek az adományo-
kért, a szolgálatokért és meggyõzõdésünk,
hogy ez az alkalom is hozzájárult ahhoz, hogy
mint közösség, új lendületet kapjunk, hogy az
Isten számunkra, mint közösség és egyének
számára elkészített tervébe belesimuljunk ez
év hátralévõ idejére és a 2011-es évre is. 

„Egyedül a Biblia, a hit, a kegyelem!” –
hirdették a reformátorok. Ez legyen a mi üze-
netünknek is az alapja!
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Megszületett a kézzel írt Biblia!
2010. ooktóber 330-áán 445 pperc aalatt, kközel 7700 rrésztvevõ ffejbõl lleírta aaz ÚÚjszövetséget BBudapesten, aa GGolgota uutcai

közösségi hházban. AA mmegnyitón kköszöntötte aa rrendezvényen mmegjelenteket ÓÓcsai TTamás uunióelnök, SSteinbach JJózsef
püspök, aa MMagyar BBibliatársulat AAlapítvány üügyvezetõ eelnöke, iilletve ddr. PPecsuk OOttó ffõtitkár, vvalamint TTímár GGabriella, 

a BBiblia MMúzeum vvezetõje. AA vvilágegyház rrészérõl KKovács-BBíró JJános, aa TTranszeurópai DDivízió EEvangelizációs oosztályvezetõje
szólalt mmeg. DDr. ÕÕsz-FFarkas EErnõ DDET eelnök bbevezetõ ggondolatai uután ffelcsendült aaz „„Õsi sszó”, aaz ÉÉKG GGospel KKórus

elõadásában, aami aa DDET hhonlapon eegy ééven áát aa BBiblia-lleíró mmottóéneke vvolt.
AI

A Dunamelléki Egyházterület Bizottsága
egy olyan eseményt szeretett volna a
„Kövesd a Bibliát!” kezdeményezéshez
hozzákapcsolni, ami a fiatalokat is meg-
mozgatja és a Bibliát közel viszi hoz-
zájuk. Ebbõl született meg a Biblia-leíró
gondolata. 

A 660 – 8-80 év közötti – résztvevõ
nagy része fiatal volt, akik 2010. október
30-án emlékezetbõl, 45 perc alatt írták le
az Újszövetséget. Megható volt látni a 8
éves „versenyzõket”, akik alig tanultak
meg tollat forgatni, de gyöngybetûkkel
írtak tele több mint egy oldalt. Volt olyan
idõs résztvevõ is, aki nagyítót használva
írt, nem is beszélve a Braille-írásban szü-
letett szakaszról, ami igazi különlegessé-
ge a kézzel írt könyvnek. 

A fiatalokat nagymértékben motiválta
a jutalom MP4 lejátszó is, amire gyárilag
felkerült a hangzó Biblia, új fordításban.

A kísérlet sikerült, beneveztek, és ki-
tûnõen teljesítették a feladatot. A kézzel
írt Bibliát a Magyar Biblia Múzeumnak
ajánljuk fel.

A rendezvény másik célja volt egy-
házon kívül is megszólalni és felhívni a
figyelmet a Bibliára. Jó lehetõséget biz-
tostott a dátum is, mert összekapcsolhat-
tuk a reformáció emlékünnepével. Az ese-
ményrõl közleményt adott ki az MTI, a
Független Hírügynökség, beszámolt róla

a Magyar Hírlap, az ORIGO
hírportál, a Bors országos na-
pilap, az InfoRádió, a Neo
FM Rádió, a DigiTV, a Kon-
takt Rádió, helyi kábel TV-k,
Speranta TV, szabadkai rá-
dió… Az MTV1 vallásos
mûsora számára a REK ké-
szít egy összeállítást.

A Magyar Bibliatársulat
jelenléte, amely a hangzó
Bibliát ingyen biztosította a
jutalom készülékekhez, meg-
erõsítette a rendezvénynek
azt az üzenetét, hogy a keresztény kö-
zösségeknek jobban oda kell figyelniük a
fiatalokra.

A program abban is élményt nyújtott,
ahogy az egyház különbözõ egységei
összefogtak a megvalósítás folyamatában
(unióelnökség, az unió Ifjúsági Osztálya,
REK, BLI, DET) és szép példát mutatat-
tak a közös fellépés hatékonyságáról.
Megható volt megtapasztalni annak a
mintegy 100 önkéntesnek az odaadó se-
gítségét, akik a szombaton megjelent
1400 résztvevõ kiszolgálását biztosítot-
ták. Ezúton is köszönjük mindenkinek az
önzetlen és nagylelkû segítséget. Köszön-
jük azoknak is, akik vállalták a Biblia-
leírást, és ilyen módon tettek bizonyságot
a Szentírás iránti szeretetükrõl. 

Mivel Magyarországon
elõször valósult meg ilyen

kezdeményezés keresztény egyházban, a
résztvevõk történelmet írtak. Reméljük,
nemcsak az esemény emléke és az MP4
lejátszók maradnak meg, hanem a szívek-
be elrejtett Ige is, ami elvégzi a maga
munkáját – azokban is, akik most, a prog-
ram kapcsán kerültek elõször kapcsolatba
a Bibliával és az Adventista Egyházzal.

DET

Két ifjú résztvevő véleménye 
a programról:

„A kislányom már hónapokkal a jeles nap
előtt fújta a szövegét. Ez a kihívás megerősítette
őt Istenben.” (K. T.)

„Egyszer fél óra alatt leírták az újszövetséget.
És én is ott lehettem, hatalmas élmény. Nem fo-
gom elfelejteni!” (Flóra)

A rrendezvény mmeghívott vvendégeinek
köszöntõje –– ddr. PPecsuk OOttó ((balra
fent), SSteinbach JJózsef ((jobbra ffent) éés
Tímár GGabriella ((lent)

FOOTTÓÓKK: EEGGYYEEDD RÓÓBBEERRTT

FOOTTÓÓKK: EEGGYYEEDD RÓÓBBEERRTT FOOTTÓÓ: GG. TTÓÓTTHH LÁÁSSZZLLÓÓ

A Zuglói Gyülekezet szolgálatában az online
közvetítés lehetővé tette a határon túli

testvéreknek is, hogy bekapcsolódjanak 
az ünnepbe. Megtekinthető felvételről:

http://www.ustream.tv/recorded/10519436
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Pénteken, illetve szombaton közös áhítat-
tal, istentisztelettel kezdõdött a tanácsko-
zás. Ted N. C. Wilson testvér szombat
délelõtti igehirdetésében a „Hetednapi
Adventista Egyház” névhasználatának
150 éves évfordulójára emlékezve hang-
súlyozta, milyen nagy jelentõsége van a
névnek, hiszen valahányszor kimondjuk,
kimondják, egy prédikáció hangzik el
arról, kik is vagyunk, és miben hiszünk.

A vasárnap reggeltõl elkezdõdött
bizottsági munka legfõbb feladatai, hogy
beszámolókat hallgasson meg az egyház
intézményei és osztályai szolgálatáról, az
egyház életét gyakorlati módon irányító
szabályzókban szükséges változtatásokat
hozzon, terveket fektessen le a jövõre vo-
natkozóan, továbbá a világegyház jövõ
évi költségvetését megszavazza.

A bizottság döntött arról, hogy a nyá-
ron, Atlantában megszavazott „Nyújtsd ki
kezed!” 5 éves stratégiai terv keretein be-
lül 2011-ben az egyház életében és szol-
gálatában az Istennel való kapcsolatunk
megújulására helyezzük a nagyobb hang-
súlyt („Nyújtsd ki kezed Isten felé!”).
Ennek érdekében egy új bizottság kezdte
meg munkáját, a „Megújulás és Reformá-
ció Bizottság”, melynek feladata világszé-
les programok lefektetése, koordinálása,
hogy segítsük testvéreinket az Istennel
való elmélyült, õszinte kapcsolat megerõ-
sítésében. Nagy örömünkre szolgál, hogy
ennek a bizottságnak az elnökét, Armando
Miranda testvért, a Generál Konferencia
egyik alelnökét, sikerült elhívnunk a nyári
missziókonferenciára elõadóként.

Ha a világ népességének növekedési
ütemét látjuk – és annak ellenére, hogy
egyházunk a legdinamikusabban növekvõ
egyházak közé tartozik a világon –, be
kell látnunk, hogy emberileg képtelenség

lépést tartani ezzel a növe-
kedéssel.

A világra gyakorolt
evangelizációs hatásunk
õszinte értékelése arra a kö-
vetkeztetésre vezet bennün-
ket, hogy hacsak nem kö-
vetkezik be drámai válto-
zás, ez a generáció nem lesz
képes befejezni a mennyei
megbízatást. Legjobb erõ-
feszítéseink, terveink, stra-
tégiáink és forrásaink elle-

nére képtelenek vagyunk befejezni Isten
küldetését az Õ dicsõségére ezen a földön. 

Isten népének szüksége van a menny
erejére, áldására, hogy elhívását betölt-
hesse. Ezért arra hívjuk hittestvéreinket,
hogy közösen kérjük Isten Szentlelkének
jelenlétét és erejét.

Egyházunk 2011-es célkitûzése tehát,
hogy megerõsítsük Istennel való kapcso-
latunkat, hogy küldetésünket elvégezhes-
sük.

Megható pillanata volt a bizottsági
ülésnek, amikor egy különleges formáját
választottuk a szavazásnak: imádságra
térdeltünk le, és ezzel szavaztuk meg a
sürgetõ felhívást az Istennel való kapcso-
latunk megújítására, a reformációra, a ta-
nítványságra és az evangelizálásra.

Az éves tanácsülés egészét imádsá-
gos lelkület jellemezte. A reggeli áhíta-
tokon, valamint naponta több alkalommal
is megálltunk a döntések hozatalakor,
hogy Istennek hálát adjunk és kérjük
Szentlelkét, munkálkodjon az egyházban,
erõt  kérve a munka befejezéséhez. 

Látva a napirend hosszúságát Luther
mondása jutott eszembe: „Ha nagyon sok
dolgom van, hosszabb csendességet tar-
tok, hogy több erõt nyerjek”.

Ócsai Tamás
unióelnök

Az Advent Kiadó hagyományos kiadói
napjára 2010. november 14-én került sor
Rákoscsabán. Az Advent Kiadó munka-
társainak és a magyar mûvek szerzõinek
fontos, hogy találkozzanak a gyülekeze-
tek könyvforgalmazóival és önkéntes
könyvevangélistáival.

Czinkota András, a kiadó igazgatója
nyitotta meg köszöntéssel az együttlétet.

Erdélyi László testvér tartotta az ige-
hirdetést, amelyben felidézte az advent
nép kezdeti idõszakát, a könyvek, iratok
terjesztésének fontosságát. Emlékeztetett,
hogy Isten odafigyel erre a szolgálatra, és
határozottan közbelép, ha idegen szelle-
miségû munkákat propagálnak azok a
kiadók, amelyeket Isten a tiszta evangéli-
um terjesztéséért hívott elõ.

Majd tapasztalatok és hozzászólások
következtek. Örömmel hallgattuk a gyü-
lekezetek és önkéntesek beszámolóit,

azzal a meggyõzõdéssel, hogy házról
házra járó testvéreink, vagy akik állandó
könyvárusítói helyen dolgoznak, mint az
adventüzenet elsõ vonalbeli „katonái”, a
legáldozatosabb feladatot vállalták.

A tapasztalatok megosztása után az új
kiadványok ismertetésével folytatódott a
kiadói nap. 2010 év még hátralevõ heteit
is beszámítva, rendkívül gazdag lesz az
Advent Kiadó idei termése. A kiadónál
megjelent magyar szerzõk tollából szár-
mazó mûvek írói közül Erdélyi László, dr.
Szigeti Jenõ és dr. Tokics Imre testvérek
mutatták be új kiadványaikat, egyben el-
mondták szerzõi szándékukat. Az év vé-
géig megjelenik még két gyermekeknek
szóló, hazai kiadvány is: Karsai Gabri-
ella: Az ezüst csillag és Kökényes Zsuzsa:
Kincs az erdõn címû munkája; elõbbi me-
sekönyv, utóbbi történetek gyûjteménye.

(Folytatás a 4. oldalon.)

Megújulás a misszióért
2010. ooktóber 88. éés 113. kközött úújra öösszegyûltek eegyházunk vvezetõi aaz EEgyesült ÁÁllamokban, aa GGenerál KKonferencia

központjában ((a MMaryland-bbeli SSilver SSpringben) aa vvilágszéles eegyház llegfõbb ddöntéshozó ttestületének, aa GGenerál
Konferencia VVégrehajtó BBizottságának ééves ttanácsülésére ((Annual CCouncil). 

Kiadói nnap RRákoscsabán

Ted NN. CC. WWilson, aa GGK
elnöke sszombati iigehir-
detését ttarja –– hháttérben
kivetítve aa vvilágegyház 
jelszava aangol nnyelven

Armando MMiranda, aa GGK eegyik aalelnöke, 
a jjövõ éévi mmissziókonferencia eelõadója
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Az Adventista Teológiai
Fõiskola hallgatói tanul-
mányi úton vettek részt az
Országos Rabbiképzõ és
Zsidó Egyetemen, Buda-
pesten, 2010. október 20-
án. A péceli fõiskola hall-
gatóit Sommer László
egyetemi docens úr szere-
tettel fogadta, végigvezette
a történelmi épületen, be-
mutatva annak múltját, ér-
dekességeit és jelentõsé-
gét. 

Az egyetem zsinagó-
gájában a résztvevõk megcsodálhatták a
Tóra frigyszekrényt és magyarázatot kap-
tak az ólomkristályból készült üvegabla-
kok jelképeirõl is. Majd beléphettek az
egyetem világhírû könyvtárába is, ahol
különleges könyvgyûjteményeket tekint-
hettek meg.

Az ATF hallgatói részt vettek héber
nyelvórákon (alap-, közép- és felsõfokon)
dr. Tokics Imre, az Ószövetségi Tanszék
vezetõje és Kárpáti Petronella héber

nyelvtanár vezetésével, valamint az ivrit
órán is.

A látogatást közös ebéddel zártuk. 
Illesse tehát köszönet az OR-ZSE rek-

torát és Sommer László professzor urat az
irántunk tanúsított tiszteletért és meg-
becsülésért. Odaadásuk, szaktudásuk és
segítõkészségük példaértékûvé vált szá-
munkra.

Tokics Péter

ATF hhallgatók llátogatása aaz OOR-ZZSÉ-nn

Ugyanakkor hamarosan megjelenik
egy színes képes könyv – több évi késés-
sel, reményeink szerint mégis jó idõben –
Arthur Maxwell-tõl A legkedvesebb láto-
gató címmel, szintén gyermekeknek szó-
ló kiadvány, amely Jézus életét követi
végig Betlehemtõl a mennybe menetelig.

Czinkota András, a kiadó igazgatója
ismertette a kiadó terveit, jelenlegi fela-
datait. Megköszönte a kiadó dolgozóinak
munkáját. Majd még egyszer alkalmat
adott a gyülekezetek képviselõinek, hogy
tapasztalataikat megosszák a kiadó dol-
gozóival, a megjelent szerzõkkel és
könyvterjesztõ társaikkal, így is segítve
és bátorítva egymást. Jó néhány jelentõs
gyülekezetünk – megyeszékhelyen és
nagyobb városban mûködõ közösségek –
könyvterjesztõi voltak jelen. Szívbõl kí-
vánjuk mind a kiadványokra, mind a
könyvek terjesztõire Isten gazdag áldását.

Egerváriné Kökényes Zsuzsa
fõszerkesztõ

2010 augusztusa az aratás hónapja volt a
nyíregyházi és birisi gyülekezet számára.
Két különleges szombatban volt része a
közösségnek, amikor 5 személy döntött
úgy, hogy ünnepélyes keretek között vall-
ja meg, élete urává Jézus Krisztust válasz-
totta.

Augusztus 14-én a birisi közösséghez
tartozó Kovács Andrásné (Gyirán Jutka)
és Mester Balázs, egy nyíregyházi fõisko-
lás fiatal, kötött szövetséget az Úr Jézus-
sal. A dicsõítõ énekek és költemények
mellett Isten Igéjét Árvai Tamás tolmá-
csolásában hallhatta az ünneplõ gyüle-
kezet.

Egy héttel késõbb,
augusztus 21-én egy kisebb
család vált a Nyíregyházi
Gyülekezet nagy családjának
tagjává. Ez alkalommal Rácz
Attila, felesége Ráczné Páll
Gabriella és Gabi édesanyja,
Páll Gáborné döntését pe-
csételte meg a keresztség.
Ezúttal is megtelt a nyíregy-
házi kápolna, az ünneplõ kö-
zösség pedig költeményekkel, énekekkel
és Kovács-Bíró János lelkész igei gondo-

lataival tette még emlékezetesebbé ezt a
napot. ÁP

Keresztségek NNyíregyházán

Kovács AAndrásné éés MMester BBalázs ffel-
készítõ llelkészeik ((a hhátsó ssorban bbalról
jobbra: SSzilasi ZZoltán, ÁÁrvai PPálma éés
Árvai TTamás) ttársaságában

A GYÜLEKEZETI MUNKÁSKÉPZŐ TANFOLYAM

2011/I. NEGYEDÉVI TANRENDJE

2011. jan. 15–16. 2011. febr. 19–20. 2011. márc. 19–20.

Hódmező-
vásárhely

Jelenések könyve
Dr. Szigeti Jenő

Istentisztelet, gyülekezeti
éneklés, zene
Nagy Imre

Gyermekmisszió
Egerváriné Kökényes
Zsuzsa

Debrecen
Istentisztelet, gyülekezeti
éneklés, zene
Nagy Imre

Gyermekmisszió
Egerváriné Kökényes
Zsuzsa

Jelenések könyve
Dr. Szigeti Jenő

Pécel
Gyermekmisszió
Egerváriné Kökényes
Zsuzsa

Jelenések könyve
Dr. Szigeti Jenő

Istentisztelet, gyülekezeti
éneklés, zene
Nagy Imre

KIADÓI NAP RÁKOSCSABÁN

címû írásunk folytatása 
a 3. oldalról.
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2010. szeptember elsõ hétvégéjén
a Hévízi Gyülekezet kórusa ellá-
togatott a debreceni imaházba,
ahol délelõtt keresztségi, délután
presbiterszentelési istentiszteleten
szolgáltak. 

Keczán Lászlóné Marika fel-
szentelésére jött el Farkas Attila
lelkész, magával hozva egyik gyü-
lekezetét. Marika és férje, Laci
élete és szolgálata döntõ befolyás-
sal bírt Attila életében. Példás életük
segítette õt a keskeny úton való elindulás-
ban. A szombati ünnepélyes istentiszte-

letek és a debreceni testvérek vendéglátó
szeretete felejthetetlenné tették ezt a
napot. 

Másnap, vasárnap, a hévízi kórus,
valamint a gödöllõi Advent Rézfúvós
Együttes a nyíradonyi református temp-
lomban szolgált a délelõtti istentiszteleten
(lásd a fotón). Attila ebben a gyüleke-
zetben ismerte meg a Biblia igazságait, és
hozta meg döntését. Az együttlét légköre
a szeretet összetartó erejérõl tanúskodott. 

A hévízi testvérek meghívták a nyír-
adonyi reformátusokat hévízre, egy közös
szombati alkalomra, amelyet õk el is fo-
gadtak. 

Hisszük, hogy az Ige és közös vá-
gyunk teljesült ezen a hétvégén: „Mindent
Isten dicsõségére tegyetek!”

F. A.

2010. november 6-án, a keresztségi isten-
tiszteleten a menny együtt ünnepelt ve-
lünk Nyíregyházán. A Fehérgyarmati
Gyülekezetbõl Csomó Hajnalka kötött
szövetséget az Úrral. 

Talán egy éve, hogy keresztségi anya-
got kért otthoni tanulmányozás céljából.
Egyik látogatásom alkalmával egy tizen-
négy éves gyermektõl szokatlan kéréssel
fordult hozzám. Azt kérte, hogy beszéljek
a Jézus közeli eljövetelét hirdetõ jelekrõl.
Egyre inkább megérlelõdött benne Jézus
sürgetõ hívása, és a Szentlélek döntésre
késztette. 

Az igeszolgálatot és a keresztség szer-
tartását Pethõ Imre lelkész végezte, aki

néhány évvel ezelõtt ezen a vidéken szol-
gált.

Az útravaló igét Hajnalka nagyapja,
Várhelyi Zoltán lelkész és ifj. Hegyes
Károly presbiter tolmácsolta.

Az ünnepélyt még emlékezetesebbé
tette a nyíregyházi és fehérgyarmati kó-
rus, és a fehérgyarmati fúvószenekar szol-
gálata.

Drága testvérnõnknek ezúton is kívá-
nunk az Úrtól sok áldást, hogy gyõzelme-
sen fussa meg a keresztényi élet sokszor
rögös útját!

Várhelyi Zoltán

Tizennégy éévesen úújjászületve

Presbiterszentelés éés vvendégszolgálat
Debrecenben

2010. szeptember 25-én, a békéscsabai
adventista gyülekezetben, a Magyar Unió
Zenei Osztályának egész napos rendez-
vényén számos kórus és zenekar találko-
zott és dicsõítette a jó Istent. 

Már csak a kórusokkal (kondorosi,
józsai, orosházi, nagyváradi, Budapest
Központi, szamosújvári, Agnus Dei,
Acapella Énekegyüttes, békéscsabai) és a

zenekarokkal (Fehérgyarmati Fúvósok,
Szarvasi Kamarazenekar) megtelt az or-
szág egyik legnagyobb adventista kápol-
nája. Délelõtt a közelebbrõl-távolabbról
érkezett kórusok és zenekarok saját szol-
gálatait hallgathattuk, az Igét a Magyar
Unió Zenei Osztályának vezetõje, Nagy
Imre hirdette. A délutáni alkalmon pedig
összeállt az összevont kórus, hogy zenei

kísérettel dicsõítse Urunkat.
Isten Igéjét Kovács Árpád, a
Szamosújvári Gyülekezet lel-
késze szólaltatta meg.

Bízunk benne, hogy a már
hagyománnyá vált békéscsa-
bai rendezvényen jövõre is
szép számmal találkozhatnak
a keresztény zene kedvelõi és
mûvelõi.

G. K.

Kórusok éés zzenekarok ttalálkoztak

AAzz AAggnnuuss DDeeii KKóórruuss
vveennddééggsszzoollggáállaattaa

BBuuddaappeesstteenn
Az Agnus Dei Ifjúsági Kórus szolgált a
Terézvárosi Gyülekezetben, akik Erdély-
bõl érkeztek, hogy Istent dicsõítsék a bu-
dapesti testvérekkel együtt, október 15-én,
szombaton. A lelkes fiatalokból álló kó-
rust elkísérte Kovács Árpád szamosújvári
lelkész, aki prédikációjában kifejtette:

(Folytatás a 6. oldalon.)
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Szegeden szeptember elejétõl
Lowell Hargreaves öthetes prófé-
ciai szemináriumot tartott a helyi
METESZ székház nagytermében,
„Hogyan tárják fel a jövõt a pró-
féciák?” címmel. Elõtte a „Gyó-
gyító életmód” c. egészségügyi
sorozat elõadója dr. Milton Teske
volt, aki  a Loma Linda Egyete-
men szerezte meg orvosi diplo-
máját.

Minden alkalommal zsúfolá-
sig megtelt a 220 ülõhelyes terem,
és még körben, a falak mellett is álltak a
vendégek úgy az egészségügyi, mint az
evangelizációs sorozaton. A negyedik hét-
tõl a program átkerült a gyülekezeti
terembe. Hálásak voltunk Istennek, mert
megtelt a gyülekezeti terem is. 

Fedezzük fel a próféciákat közösen! –
szólt a felhívás a vendégekhez. A Dániel
és Jelenések könyve jelképeinek megér-

tése által nagyobb bátorsággal nézhetünk
világunk és egyéni életünk jövõje felé.

A regisztráltak száma 80 fõ felett, a
vendégek száma 100-130 fõ volt. Sok
adventista testvérünk is eljött, akik meg-
erõsödtek hitben. A gyerekkel Lowell
Hargreaves gyermekei és felesége fog-
lalkozott. 

Az utolsó szombaton tíz fõ keresztel-
kedett meg. Nagy szeretettel és örömmel
köszöntöttük õket.

Hálásak vagyunk az Úrnak, hogy le-
hetõvé tette ezt a programot, vendégeket
vezetett hozzánk, és végül tíz lélek most
Jézus útját választotta. Sok döntés szüle-
tett még, akikkel tovább kell foglalkozni.

A nagy érdeklõdésre való tekintettel
szerveztünk egy hat alkalomból álló élet-
mód-sorozatot fõzõtanfolyammal, szer-
dánként, valamint csütörtökönként biblia-
órát tartunk, ahol közösen, igérõl igére

fedezzük fel a Biblia igazságait. Mindkét
programot a gyülekezetben tartjuk. 

Köszönjük a Hargreaves családnak a
fáradhatatlan munkát, a kedvességet,
megerõsítést és az összes háttérmunkában
résztvevõ testvérnek a segítséget. Legfõ-
képpen pedig drága Urunknak, hogy
ebben mi is részt vehettünk!

Czombos Csaba

Tiago CCunha sszolgálata OOrosházán

„Visszaszámlálás az örökkévalóságig”
címmel evangelizációs sorozat megtartá-
sára került sor Orosházán, a helyi Mûve-
lõdési Központban 2010. október 8–23.
között. Tiago Cunha portugál származású
adventista lelkész – a genfi angol nyelvû
adventista gyülekezet lelkipásztora, illet-
ve a Transzmediterrán Területek Belmisz-

szió és Szombatiskolai Osztályának veze-
tõje – két héten át mozgósító erejû
prédikációkat tartott városunk nagykö-
zönsége számára. Néhány cím a gondolat-
ébresztõ elõadások közül, melyeknek
vezérfonala Jézus közeli visszajövetele
volt: „Krisztus – a mozdíthatatlan Szik-
la”; „Isten szerelmes levele”; „A leg-
hosszabb háború túlélõi”. 

Tiago Cunha lelkész prédikációi nagy
hatással voltak mind a vendégek – körül-

belül 35 fõ –, mind a helyi
gyülekezet tagjai számára.
Elõadásait áthatotta a Szent-
lélek jelenléte, amelyet min-
dannyian végtelen nyitottság-
gal hallgattunk. Gyülekeze-
tünkben megújulás kezdõdött
el, váradalmunk is megújult,
ismét az elsõ szeretet tüzét
érezzük.

E lelkesítõ történés folyta-
tását szavatolja az a mintegy
tíz lélek, akik a döntésre hívó
evangelizáció eredményeként

úgy döntöttek, hogy életük vezetõjéül
Istent kívánják választani. E lelkek
elhatározása erõvel tölt el bennünket is,
együtt örülünk, hogy meghallották Isten
hívását.  

A barátkozók számára pedig novem-
ber 8-ai kezdettel, heti egy alkalommal, a
Jelenések könyvének rendszeres tanul-
mányozása kezdõdött el lelkészünk, Kis
István vezetésével.       

Schiller Alíz

Visszaszámlálás aaz öörökkévalóságig

Evangelizáció éés kkeresztség SSzegeden

Tiago CCunha éés ffordítója, RRajki AAttiláné

„Isten mindig vele van a benne bízó em-
berrel, vezeti, tanácsolja gyermekeit. A
Jézusba vetett reménység nem szégyenít
meg. Hisszük, hogy Jézus hamarosan
megjelenik az ég felhõin, és hazavisz
minket a mennyei hazába”.

A kórus vezetõje, Kovács Hajnal, arra
bátorítja a kórus tagjait, hogy érdemes az
ének szárnyán közelebb vinni embereket
Istenhez. Az esti istentiszteleten önálló
egyházzenei program keretében mutatták
be a megváltás tervét, a feltámadás jelen-
tõségét és Jézus közeli visszatérését. 

A zsúfolásig megtelt Székely Berta-
lan utcai gyülekezet örömmel fogadta a
húsz fõbõl álló kórust és vezetõit, majd az
esti elõadást követõen bemutatta nekik
Budapest nevezetességeit is.

Isten áldása kísérje az Agnus Dei
Kórus további szolgálatát! 

(TINÉ)

AZ AGNUS DEI KÓRUS
VENDÉGSZOLGÁLATA BUDAPESTEN

címû írásunk folytatása 
az 5. oldalról.
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2010 októberében egy nagyszerû lehetõ-
ség adódott Cegléden. A pelletgyár veze-
tõi felkérése alapján dr. Gáspár Zsolt
gyógyszerész és Kormos Tivadar lelki-
pásztor stresszkontroll szemináriumot
szervezett a gyár vezetõi számára. 

Az 5 héten át tartó foglalkozások vi-
dám hangulatban, jó légkörben zajlottak a
gyár közösségi termében, ahol egyébként

a Ceglédi Gyülekezet a szombati
összejöveteleit is tartja. A visz-
szajelzésekbõl ítélve minden-
képpen hasznosak voltak azok a
délelõttök, amelyet együtt töltöt-
tünk. Reméljük, ez a dolgozók
teljesítményén is meg fog lát-
szani.

/stiv/

Évek óta imádkozom, hogy segítsen a jó
Isten missziómunkát végezni abban a köz-
ségben, ahol élek, Lakitelken. A misszió-

konferencián egy lelkes csoport segített,
hogy ingyen könyvek osztogatása által
elõkészítsük a talajt egy evangelizációs

sorozatra. Idén õsszel azután el
is indult egy elõadás-sorozat
Kormos Tivadar lelkipásztor
segítségével a helyi könyvtár-
ban, ahol ingyen kaptuk a ter-
met. 

Meghívót hordtunk, plaká-
toltunk, akit tudtunk, elhívtunk a
programra. Az elsõ elõadás elõtt
nagy izgalomban voltunk, vajon
hányan jönnek el, lesz-e érdek-
lõdõ. A könyvtár vezetõje 10
széket tett ki a teremben, mond-
ván, ha tízen eljönnének, az már

jó lenne. Egyéb rendezvényeikre sem
nagyon mozdulnak meg az emberek.
Ennek ellenére már az elsõ alkalommal is
harmincan voltunk! Azóta még többen
járnak. 

Az egyik elõadáson ajándék Bibliákat
osztottunk ki az érdeklõdõknek. Nagyon
gyorsan elfogyott, még ha kétszer annyi
lett volna, az is kevésnek bizonyult volna.
Azóta hallom, hogy egymásnak adogatják
a Bibliákat. A sorozat pedig a vendégek
kérésére tovább folytatódik. 

Hihetetlenek számomra ezek a tapasz-
talatok! Csodaként élem meg ezeket! Há-
lás vagyok az Úrnak, hogy én is részese
lehetek ennek a munkának, hogy engem is
fel tud használni az én Istenem az evan-
gélium terjesztésében!

Botos Zsuzsa

SSttrreesssszzkkoonnttrroollll sszzeemmiinnáárriiuumm
CCeeggllééddeenn,, aa PPeelllleettbbeenn!!

Csoda ttörtént LLakitelken!

Gyülekezeti közösségépítõ ünnepélyt tar-
tott a Budapest-Terézvárosi Gyülekezet
2010. október 23-án. A testvérek imád-
ságban és agapé, szeretetteljes együttlét-
ben álltak Isten elé, és kérték az Õ áldását
a missziómunkára, a hitéletükre, a család-
jukra és a gyülekezetükre. 

A délelõtti istentiszteleten dr. Tokics
Imre lelkész az „Induljatok el!” címû
könyvecskét elemezve tárta a gyülekezet
elé a Generál Konferencia újonnan meg-
választott elnökének prédikációját. „Test-
véreim! Az Úr fog hadakozni értünk, Õ
fogja megnyitni az utat! Õ fogja gyõze-
lemre segíteni egyházát, de nekünk bíz-
nunk kell benne, meg kell aláznunk
magukat elõtte, engedelmeskednünk kell
neki, követnünk kell Isten vezetését!...
Jézus hamarosan jön! Az angyalok milliói
közepette ott trónol majd az a Valaki, akit
mi várunk… nem az alázatos, megtört
Bárány, nem a Fõpap, hanem a királyok
Királya és az uraknak Ura, Jézus Krisztus,
a mi Megváltónk!”

A délelõtti istentiszteleten köszöntöt-
ték Nimsz Lajosné, 101 éves testvérnõt, a
gyülekezet legidõsebb tagját, aki ezen a
napon ünnepelte születésnapját, és meg-
emlékeztek a 90 év feletti testvérekrõl is,
akiket Az imádság himnusza c. könyvvel
ajándékoztak meg. (TINÉ)

Közösségépítõ üünnepély aa TTerézvárosi
Gyülekezetben

A 1101 ééves NNimsz LLajosné kköszöntése

Felhívás!
A Magyar Unió ESZO Munkacsoportja 2011.
június 10–13. között Keresztény Egészség-
tudományi napokat szervez. A rendezvé-
nyen a Generál Konferencia és a Transz-
európai Divízió Egészségügyi Osztályának
vezetői, valamint a Pécsi Tudományegye-
tem Orvosi és Egészségtudományi Kará-
nak oktatói tartanak előadásokat gyüle-
kezeti ESZO vezetők, életmódklub-vezetők
és lelkészek, valamint az érdeklődők részé-
re, szakmai továbbképzés céljából.

A rendezvény sikere érdekében kérjük az
érintetteket és az érdeklődőket, hogy a
postai úton és e-mailben kiküldött, de az
egyház honlapjáról is letölthető (www.ad-
ventista.hu – a címoldalon jobb oldalt, az
„új letöltések” menüpont alatt) kérdőívet
legyenek szívesek legkésőbb december 1-
jéig kitöltve visszaküldeni az alábbi elérhe-
tőségek valamelyikére: Czakó László, 5000
Szolnok, Kolozsváry u. 22. I/7. címére vagy
az Életmóddal az Egészségért Alapítvány-
nak – elegal2000@gmail.com e-mail címre.

Köszönettel: 

a Szervezők
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Vajon egyházunk történelme során hány
testvérünk kezdte a 101. életévét reggeli
dicsérettel és szombatiskolai tanulmány-
nyal? Bizonyára nem sokan. De a Gábor-
jánban élõ Viski Gyuláné, mindannyiunk
szeretett Juliska nénije igen. 2010. no-
vember elseje számára a 101. születés-
napot jelentette. Az õ személye egy két
lábon járó, élõ bizonyságtétel az Istenbe
vetett hitrõl és reménységrõl. Egy meg-
elégedett, boldog élet, amelybõl egyre
kevesebb van. 

A Példabeszédek könyve azt mondja,
hogy az Úr félelme hosszabbítja meg a

napokat, és ez igaz Juliska nénire. Az õ
hite, reménysége, szeretete példa elõt-
tünk. Pedig neki is jutott a 101 éve alatt a
nemszeretem napokból. Ha bizonyságot
tesz ezekrõl, mindig hálaadással teszi. Ma
is verseket ír (lásd a képen a versesfü-
zetével), azokat a gyülekezetben szavalja,
lányaival énekel. Õ a menyének is „ides-
anyám”. Ha valaki meglátogatja, vagy
csak felhívja telefonon, lelkileg kapni fog
ebbõl az õszinte, megelégedett életbõl. 

Kívánjuk a drága Juliska néninek,
hogy az az Isten, aki eddig éltette és meg-
tartotta, vigyázzon rá továbbra is! Az örök
életben pedig ott lehessen szeretteivel
együtt!

F. A.

Teltházas egészségügyi elõadás-sorozatunk volt nemrégiben
Békéscsabán, a könyvtárban. Arra gondoltunk, hogy minden
résztvevõt megajándékozunk egy-egy régebbi Boldog Élet
magazinnal, ezzel is elõsegítve õket egy egészségesebb élet-
vitel útján, valamint hogy kötõdjenek közösségünkhöz. 

De máshol is nagy hasznát vettük a magazinnak: ebben az
évben 22 városi vezetõ részére fizettük elõ a lapot. Nem tud-

tuk, milyen hatása lesz ajándékunknak,
kapunk-e egyáltalán visszajelzést. Már
az elsõ lapok kiküldése után benne vol-
tunk a megyei hírlapban, ahol bemutat-
ták magazinunkat, egyházunkat – tud-
tunk nélkül, teljesen ingyen. (Mindezek
anyagilag sem terhelték meg a gyüle-
kezetet, hiszen összességében nem
nagy összeg, valamint a területeknél

nyerhetõ missziós
pályázatokból is fe-
dezhetõ.) 

Használd ki Te
is gyülekezeteddel
karöltve a Boldog Élet adta missziós lehetõségeket, hiszen
olcsó, nem igényel különösebb idõ- és energiaráfordítást,
erõsíti egyházunk jó hírét és nagyon kedves ajándék.

Hamarosan beindul a www.boldogelet.hu is, valamint
azzal is elõfizetõinknek kívánunk kedveskedni, hogy már 3.
éve nem emeltük a magazin árát.

Bõvebb info: Fenyvesi Eszter ügyfélszolgálati munkatárs:
feszter@adventista.hu, valamint címünk: 2119 Pécel, Ráday
u. 12., Tel.: 28/547–360

Gerlai Krisztina 
fõszerkesztõ

Egy IIstentõl mmegáldott, bboldog, 
101. sszületésnap

Adj Boldog ÉÉletet aaz eembereknek!
Missziós llehetõségeink aa mmagazinnal

Mivel a déli határ mellett legalább hetven
kilométeres körzetben nem található ad-
ventista gyülekezet, ezért a barcsi körzet
Csizmadia Róbert, pécsi lelkész vezeté-
sével testvértalálkozót rendezett október
16-án, amit missziós célból egy városi
családi nap szervezésével kötöttek egybe. 

Délelõtt közel hatvan testvér rész-
vételével került sor a szombatiskola át-
vételére, majd Körmöczi Miklós testvér
hirdette az Igét. 

A délutáni nyílt nap alkalmából a gon-
dozóház és az „Együtt Egymásért” szo-
ciális otthon igazgatónõje, valamint Csiz-

madia Róbert, Petõh Imre, Soós Ró-
bert és Simon Csaba tartott elõadást
a család és a Biblia kapcsolatáról,
„Isten a szeretet” központi gondo-
lattal. 

Az étkeztetést a vendégfogadó
testvérek az ADRA segítségével, és
egy barcsi pékség hozzájárulásával
oldották meg. 

Az Úr Szentlelke egész nap
éreztette jelenlétét.

S. J-né

Családi nnap BBarcson

Az Adventista félóra következő
műsorát december 17-én 
13.30-kor sugározza az MR1 
Kossuth Rádió.

Az AdventInfo idei utolsó száma
december 25-én jelenik meg.
Híranyagaink teljes terje-
delmükben olvashatóak 
az egyház hivatalos honlapján:
www.adventista.hu

JJÓÓÓÓ TTTTUUUUDDDDNNNNIIII !!
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2010. november 12-én az ADRA és a Kelet-magyarországi Speciális
Mentõ Egyesület közös gyakorlatot tartott. A két szervezet – csaknem
egy éve kötött együttmûködési megállapodása nyomán – az idén már
több közös programot futtatott a hazánkat érintõ természeti és humán
katasztrófáknál. 

A tavaszi Észak-Magyarországot sújtó árvíz védekezési munkálatai-
ban a speciális mentõk Edelény, Sátoraljaújhely, Hernádkak és Felsõ-

zsolca területén tevékeny-
kedtek az ADRA színeit
képviselve, illetve az ad-
ventista önkéntesek koordi-
nálását is végezték a kár-
helyszínen. Az azt követõ
helyreállítási munkákban
Felsõzsolcán kármentés-
ben, Sátoraljaújhelyen pe-
dig az alapítvány épület-
szárítási programjában vet-
tek részt. 

A közel egy hónapja történt
vörösiszap-katasztrófa nyomán
eltûnt személyek keresésében és
segélyszállítmány eljuttatásában
segédkeztek. 

Ez alkalommal a gépjármûvek
mûszaki mentése során használt
hidraulikus feszítõ-vágó beren-
dezés használatát gyakorolták a résztvevõk – az ADRA részérõl Sitkei
Zoltán vett részt a gyakorlaton –, baleset vagy természeti katasztrófa
miatt jármûbe szorult sérült kiszabadítását szimulálva. Hasonló feladatra
természeti katasztrófa esetén is sor kerülhet, hiszen például egy föld-
rengés esetén a leomló épületrészek miatt lehetséges a gépjármûvekbõl
történõ mûszaki mentés. 

A jövõben bekövetkezõ természeti és humán katasztrófák esetén a
két szervezet továbbra is tervezi az együttmûködést.

Sitkei Zoltán
ADRA kuratóriumi tag

Az AADRA eegyüttmûködése aa KKelet-mmagyar-
országi SSpeciális MMentõcsapattal

Az AADRA AAlapítvány 22010. nnovember 33–5. kkö-
zött, aaz õõszi sszünet iideje aalatt, „„Vidám NNapok”
Tábort sszervezett aa vvörösiszap-kkatasztrófa tterü-
letérõl éérkezõ ggyerekek sszámára. AA rrésztvevõk
száma 332 ffõ vvolt. AA 33. éés 44. oosztályos ggyerek-
csapat SSomlóvásárhelyrõl éés DDevecserrõl
tanáraikkal eegyütt vvett rrészt aa NNyíregyházán
megrendezett ttáborban. 

A gyerekek nagyon jó körülmények között töltötték
azt a pár napot. A háromcsillagos Sóstó Park Hotel
kedvezményesen biztosította a gyerekek számára a
szállást étkezéssel együtt, ezzel is támogatva õket.
Az együtt töltött három nap alatt igyekeztünk minél
tartalmasabb és kellemesebb kikapcsolódást nyújta-
ni a gyerekek számára. 

A hosszú út utáni elsõ nap az Erdészetek Isko-
lájában, a Mesterségek Múzeumában várták õket. 
A sok látnivaló mellett a kézmûves foglalkozás és az
íjászat izgalmai is felkeltették a gyerekek érdeklõ-
dését. Esti programunk a közös játék, a vidám ének-
lés a nyíregyházi fiatalokkal és Sitkei Zoltánnal,
illetve a gyógyító, tanulságos esti történetek voltak.
Ebben Árvai Tamás volt a segítségünkre, aki lelke-
sedésével és nagy szeretetével valósággal elvará-
zsolta a gyerekeket. Közösen harsogták, mint ügyes
fókavadászok, hogy „ákitáki jumbá, ákitáki jumbá,
édin-ládin, lódin lé”. A vetélkedõk során sok-sok
ajándékot kaptak a gyerekek az ADRA Austria ado-
mányaiból.

Az együtt töltött napok alatt nagy hangsúlyt
helyeztünk a kikapcsolódásra és a gyógyító foglal-
kozásokra egyaránt. Számos élményterápiás eszközt
alkalmaztunk, ezek központi gondolata, hogy van
remény a vörösiszap-katasztrófa után. A kézmûves
foglalkozásokat Bodnár Jánosné vezette, amelyben
egy különleges virágcserép képét készítették el a
gyerekek. Hogy miért volt különleges? Ennek a
virágnak a földje vörös színû volt és a gyerekek pil-
lanatok alatt rájöttek, hogy az a vörösiszapot jelké-
pezi. A virág ennek ellenére gyönyörû és színes volt,
jelképezve a reményt a túlélõk számára. A gyerekek
a foglalkozások alatt megnyíltak, és beszéltek azok-
ról a fájdalmas élményekrõl, amelyek az elmúlt idõ-
szakban érték õket. Amikor látták félni, rettegni és

sírni saját szüleiket, amikor
bement a pusztító iszap a
kertekbe, házakba. Sok
olyan élethelyzetben volt ré-
szük, amikor a nagy tûzoltó
autók, mentõkocsik, kataszt-
rófavédelmi szakemberek
körülöttük éltek, mentettek
napokig. Sokuknak el
kellett hagyni ottho-
naikat. Ezért volt
nagy élmény
számukra az a
lehetõség, ami
szintén a lelki
gyógyulásukat
segítette elõ,
hogy a Nyí-
regyházi Tûzol-
tóságra is elvittük
õket. Itt a tûzoltó
tisztek hatalmas szere-
tettel fogadták a gyere-
keket, és mérhetetlen türelemmel
engedték, hogy az összes tûzoltókocsiba beüljenek,
közelrõl megnézzék és kipróbálják, milyen érzés egy
ilyen hatalmas kocsi kormányát fogni. Megtapasz-
talhatták, hogy a „nagy bácsik”, akiktõl sokan kicsit
féltek a tragédia idején, kedves emberek, akik
mindig csak segítenek a bajba jutottaknak. 

A vidámság jegyében teltek az órák a Sóstói
Élményfürdõben, ahová teljesen ingyen jutott be a
csapat. A Kelet-magyarországi Speciális Mentõ
Egyesület vezetõje, Vincellér Tibor, kutyás bemuta-
tót tartott. A gyerekek tátott szájjal figyelték, hogy a
mentõ kutya, aki már oly sok ember mentésében
segített, sõt még a Himaláját is megmászta, milyen
hûségesen és okosan hajtja végre gazdája parancsait. 

A Nyíregyházi Állatparkot is teljesen ingyen
látogathattuk. Nagy élvezettel figyelték a fókabemu-
tatót, a pingvineket, a jegesmedvét, a cápákat, az
albínó oroszlánt és természetesen a többi, érdeke-
sebbnél érdekesebb állatot is. 

Élményterápiás vidám táborunk a média fi-
gyelmét is felkeltette, így a foglalkozások alatt több

riporter is ellá-
togatott a hely-
színre. November
4-én az ADRA
Alapítvány részé-
rõl több helyszíni
interjú is elhang-
zott a Kossuth
Rádió „Közelben”
címû délutáni mû-
sorában. 

A pénteki napot egy közös étkezéssel zártuk,
amelyért köszönettel tartozunk a Magyar Rotary
Club kormányzójának, Kercsmár András úrnak, hi-
szen ingyen vendégül látta a gyerekeket és a kísé-
rõket saját McDonald's éttermében.

A tábor végén a búcsú pillanatai nehezek
voltak, nagyon megszerettük a gyerekeket, és õk is
nagyon jól érezték magukat. Megígértük nekik,
hogy karácsony táján is meglátogatjuk õket! Ezúton
is szeretnénk köszönetet mondani az ADRA Ala-
pítvány minden támogatójának, akik adományaikkal
lehetõvé tettét ennek a tábornak a megvalósítását!

Cs-N É, BZT

„Vidám NNapok” TTábor
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Fenyvesi József
1935–2010

1935. március 13-án született Karcagon
egy ötgyermekes adventista családban.
Keresztségre Pintye Endre készítette és
meg is keresztelte 1954-ben, így lett a
Karcagi Gyülekezet tagja. Még fiatal em-
ber volt, amikor baleset érte, aminek kö-
vetkeztében sánta lett.

Házasságot 1971-ben kötött Kis Mar-
gittal. Gyermekük nem született. Késõbb
Nagyszénásra költözött, onnan került a
gyulai Szeretetotthonba 2002-ben. Beteg-
sége egyre inkább elhatalmasodott rajta,
de az Úrhoz hitben hû maradt, és ebben a
hitben fejezte be életét ez év március 1-
jén.

A feltámadás áldott reménységében
vettünk tõle búcsút március 10-én azzal az
isteni ígérettel, hogy majd „a sánta ugrán-
dozni fog...”. A még élõ testvérei is hitben
várják azt a napot, amikor újra látják egy-
mást Krisztus dicsõséges eljövetelekor.

Stuber György

  

Esztergályos Sándor
1930–2010

Esztergályos Sándor 1930. június 18-án
született Nagyfügeden. 1952 karácsonyán
kötött házasságot, és 58 éven keresztül élt
hûségben a feleségével. Házasságukat
Isten két gyermekkel áldotta meg, Icu
1954-ben, Sanyi pedig 1956-ban született.

Különös munkája, hídász-toronyépítõ
foglalkozása, gyakran távol tartotta a csa-
ládjától, de részt vehetett, máig is létezõ,
maradandó alkotásokban. Többek között
részt vett a Kab-hegyi és a kékestetõi rá-
diótornyok építésében is. Kiváló munká-
jáért, 1960-ban miniszteri kitüntetést ka-
pott. A nyugdíjazása elõtti 17 évet a Gö-
döllõi Volán vállalatnál töltötte. Idõs nap-
jaiban is nagyon aktív volt.

Édesanyja akkor lett adventista, ami-
kor õ még kicsiny gyermek volt, így bib-
liai nevelésben részesülhetett, bár õ maga

csak idõsebb korában, 1988-ban keresz-
telkedett meg. Hûsége és lelkes szolgálata
példa volt a Rákoscsabai Gyülekezetben.
Mindig lehetett rá számítani, csak a beteg-
ség tartotta távol a közösségtõl. 

Amikor kórházba került, már nem
volt kicsi a baj. Bár küzdött az életéért, de
szervezete fokozatosan legyengült. Május
31-én visszaadta életét Teremtõjének.

A temetési szolgálatot Szilvási And-
rás, a gyülekezet lelkésze végezte. A sír-
nál Szilvási József, az Adventista Teoló-
giai Fõiskola rektora szólta a feltámadás
reménységérõl szóló igéket. Testvérünk
emléke sokáig kísérni fog bennünket, hi-
szen áldozatos szolgálatával több fõisko-
lai hallgatónkat segítette, és lehetõvé tette
számukra, hogy eredményesen felkészül-
hessenek az egyházi szolgálatra. Hisszük,
hogy találkozhatunk vele Isten országá-
ban.

Dr. Szilvási András

  

Bakti Ilona
1934–2010

1934. január 24-én született Baktalóránt-
házán, majd házasságot kötött Tiszavölgyi
Tiborral, aki sajnos fiatalon meghalt egy
vízi balesetben. Ettõl kezdve egyedül ne-
velte két gyermekét, fiát és leányát.

Nem volt könnyû élete, de hittel és
derûs nyugalommal várta a következõ
napot, mint aki tudja, hogy nincs mitõl
félnie annak, aki Jézusra bízza életét.

1994-ben költözött leányához Duna-
varsányba, hogy segítsen a háztartás, a
ház körüli kert rendben tartásában és kis
unokája ellátásában. A kis unoka azóta
felnõtt, de õ változatlanul segítette a  csa-
ládot. Mindig mindent szívesen vállalt: az
otthoni és a gyülekezeti szolgálatokat
egyaránt.

Hirtelen, szinte minden elõjel nélkül
aludt el, álmában érte az infarktus. A feltá-
madás reménysége ad vigasztalást  mind-
annyiónknak.

Temetése május 25-én volt a dunavar-
sányi temetõben, ahol a vigasztalás Igéjét
Simon István  lelkész  szólta.

Karancsi Ilona

  

Árokszállási Jánosné
sz.: Esztergályos Erzsébet

1935–2010

Árokszállási Jánosné Erzsike 1935. októ-
ber 29-én született Nagyfügeden. 1952-
ben keresztelkedett meg, és élete végéig
hûségesen szolgálta Krisztust minden
képességével, amit tõle kapott. Harminc
éven keresztül dolgozott a Bajcsy-Zsi-
linszky Kórház szülészeti osztályán.
Munkáját nagy megbecsülés övezte, amit
azzal is elismertek, hogy 1980-ban min-
iszteri kitüntetést kapott. 1990-ben az 55.
születésnapján vonult nyugdíjba, de ezt
követõen is látogatta a betegeket önkén-
tesként, minden ellenszolgáltatás nélkül.

Irodalmi tevékenysége is elismerést
érdemel. Az 1960-as évek második felé-
ben kezdett verseket írni. Vallásos témájú
és gyermekversei számos önálló kiad-
ványban, valamint antológiákban jelentek
meg. Gyermekverseibõl Dévai Nagy
Kamilla énekmûvész Bendegúz címmel
egy mûsoros kazettát készített. Kiemelten
érdeklõdött a hittestvérek és embertársai
Istennel szerzett tapasztalatai iránt. E
gyûjtõmunkájából három kötet született.

Szerény és visszahúzódó volt, de na-
gyon céltudatos és hasznos munkát vég-
zett, megbecsülve és kihasználva a lehe-
tõségeket. Sokat látogatta az idõs, beteg
testvéreket, sokat tett a gyülekezetbõl el-
maradtakért, a nehéz sorsúakért. Nagyon
figyelt a gyerekekre, és általában azokra,
akik – bármilyen ok miatt – perifériára
szorultak.

Nem akarta elfogadni, hogy beteg, így
kórházba is csak akkor került már, amikor
nem volt elkerülhetõ. Férje és nõvére sze-
retettel ápolták a betegség napjaiban.
Miközben aggódott bátyjáért – aki szintén
kórházba került –, megelõzte õt, és vissza-
adta életét Teremtõjének, várva a dicsõsé-
ges feltámadást Jézus Krisztus második
eljövetelekor.

Dr. Szilvási András

Búcsúzunk...
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„Bekapcsoltad odaát a teafõzõt; hány filtert raktál bele?” „Hol a
kampó-kezem?” „Hangosítás rendben?” „Ááá, már teli a né-
zõtééér!” „Mindenki megvan? Gyertek egy imára és kezdünk!”
Kovács-Bíró János imája után bevonult a felismerhetetlen Tom
Kapitány a színpadra, és ezzel kezdetét vette a 2010-es ÉS
Napok.

Idén minden szempontból különleges volt ez az Ifjúsági
Találkozó, minden eddiginél többen regisztráltak (összesen 420-
an), határon innen és túlról is. A szombati országos Biblia-leíró
program miatt a Pest közeli helyszínek közül Csillebérc tûnt a
legkedvezõbbnek. A Budai-hegységben Normafánál egy hatal-
mas területû ifjúsági üdülõre esett a választás, ahol egy helyen
adott volt minden, ami csak kellett. 

Idén kerettörténetbe ágyazva hallgathattuk az áhítatokat
reggel és este. A szervezõk kalózoknak öltözve egy kincsek közt
talált idõgép segítségével rövid jelenetekben invitálták a jelen-
levõket egy különleges idõutazásra, hogy megleljük együtt az
örök életet. 

Elõadónk, mindenki
nagy örömére, Kovács-
Bíró János volt, aki alka-
lomról alkalomra Isten
újabb üzenetét tolmácsol-
ta. Elsõ este visszacsöp-
pentünk a teremtés korá-
ba, oda, ahol elveszett az
örök élet. Ám miként ak-
kor, ott, ma is Isten az,
aki az ember után megy,
és megkérdezi, hogy
„Hol vagy?”, de nem
azért, hogy lesújtson, és
bosszút álljon, hanem
hogy segítsen. Nap-nap
után megkérdezi, annak
reményében, hogy egy-

szer talán válaszo-
lunk, és elfogadjuk a
kinyújtott kezet. Ezt
követõen visszarepül-
tünk Jézus korába,
hogy egy kicsit elgon-
dolkozzunk, mi is volt
ennek az örök életnek
az ára, mi is az, hogy
kereszt, miért is kellett
Jézusnak meghalnia, és
miért is érdekeljen ez engem 2010-ben? Az áhítat végén többen
is eldöntötték – most elõször vagy magukban újra –, hogy
szeretnék életüket Isten óvó kezébe letenni, szeretnék vele végig-
járni életútjukat. Utolsó utazásunk alkalmával a jövõbe repül-
tünk, amikor a mindennapok rohanása közepette rádöbbenhet-
tünk, hogy vár ránk egy sokkal jobb ország, ahová bárki bejuthat.
Senki mástól, csakis tõlem függ, hogy akarok-e ott lenni. Aka-
rok-e Jézussal találkozni, aki látott, és bízott bennem a kereszten,
van értelme meghalnia, lesz valaki, akit majd érdekel az örök élet 

2010-ben. Csak tõlem függ, hogy
„csirke akarok maradni vagy a hajdani vadkacsa”. 

Aki beült az áhítatokra, nem ment úgy el, hogy ne vitt volna
haza valamit, ami épp neki szólt. Meglepõ módon a terem
mindig teli volt, és csöndben ültek benn, jó volt ezt látni. 

Az énekléseket a tavaszi ifjúságiról ismert, most Nagy Móni-
ka által irányított csapat vezette, s együtt énekelt sok-sok fiatal,
akik talán otthon egyedül vannak, ám itt érezhetik, hogy tartoz-
nak valahová.

Napközben és esténként több lehetõség közül is választhatott
mindenki. Nagy sikert aratott a teaház, ahol meleg teát szür-
csölve és ropit majszolva megbeszélhettük a nap eseményeit,
vagy épp a régen látott ismerõsöknek örültünk. A hétvége 
„Vissza a jövõbe!” mottójához igazodva a teaházban választani
lehetett, hogy szivacsokon, a földön ülve, kalózhajó hálója alatt,
lovagkorban a címerek árnyékában, vagy a fénylõ jövõben
szeretnénk teázni. Esténként és vasárnap lehetett floorballozni,
röpizni, focizni, amikbõl bajnokságon indulhattak a csapatok.
Sajnos idén csak egy tornateremmel gazdálkodhattunk, ezért
kevesebb idõ maradt az örömjátékra, de ezt a hiányérzetet
szerettük volna pótolni az alternatív programokkal, mint például
a Kalandpark, éjszakai túra, öröméneklés vagy méta a füvön,
össznépi beugró, pingpong, csocsó és egyéb játékok. 

A táborral szomszédos Kalandparkban profi pályákon, igazi
védõfelszereléssel bárki kipróbálhatta (ajándék áron), mennyire
fél a magasban egy szál drótkötélen lógva, vagy hogy végig 
tud-e menni farönkökön, leesés nélkül, vagy egyszerûen csak

lecsúszhatott a magasból nagyokat sikongatva.
Osztatlan sikert aratott a Hetes Pavilon, itt beugrón

vehettünk részt, vagy csak úgy pingpongozhattunk a
nekünk éppen szimpatikus asztalnál, vagy csocsózhat-
tunk, amennyit csak akartunk, anélkül, hogy beleszegé-
nyednénk. Persze voltak,
akiket a zajongásnál job-
ban vonzott a kitett
sakktábla. 

Szombat este ke-
vés jelentkezõvel, de
megtartottuk a Ki-
Mit-Tudot, majd ezt

követõen éjszakai túrára indul-
tunk a koromsötét erdõbe. A
kiránduláson zseblámpák nél-
kül túráztunk, meglepõen so-
kan vállalkoztak erre a ka-
landra. Útközben hosszasan
elkísért minket a csodaszép
aranypöttyös látkép, azaz a
hatalmas, kivilágított Buda-
pest. 

KKKK aallóózz lleeggeennddaaaallóózz lleeggeennddaa
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A szombati nap egészen kü-
lönleges alkalom volt, buszokkal
mentünk be együtt reggel a Gol-
gota utcába, a Biblia-leírásra.
Szokatlan volt ezer embert egy
teremben látni, és jó érzés volt
tudni azt, hogy közülük ilyen
sok fiatalt érdekel a Biblia. A
közös programok után a várva
várt és közkedvelt Let's Talk
következett Kovács-Bíró Já-

nossal. Nagyon
meghökkentõ és
érdekes történe-
teket mesélt az
életébõl, egy egé-
szen más oldalról
is megismerhettük
picit a múltján ke-
resztül.

A hétvége tar-
talmas volt, teli
programokkal, hall-
hattunk olyan gon-
dolatokat, amiért ér-

demes volt eljönni, ami feltöltötte egy
idõre a lemerült akkumulátorunkat. Saj-
nos gyorsan elröppent, pedig hónapok

óta készültünk rá, nagyon vártuk. Csak azt vettük észre, hogy
hétfõ van, pakolni kell, és mindenki búcsúzkodik.

A rég nem látott ismerõsökkel való találkozás, a heveder
nyoma, a csocsóasztal sarka, tea a ruhán, a kalózok bénázása, a
kedvenc éneksor, a ködös, sötét erdõ, reggeli elõtti kajajegy
keresés, az „Ádám, hol vagy?”, a csirke-vadliba hasonlat és sok-
sok más élmény emlékként megmarad, és jó lesz róla tíz év
múlva nosztalgiázni, milyen is volt a csillebérci Kalózlegenda…

Zsu (Ifibizi)

NÉHÁNY VÉLEMÉNY A CSILLEBÉRCI ÉS NAPOKRÓL:

„Szerintem az áhítatok nagyon tartalmasak voltak, a segítők jól felkészül-
tek voltak, ügyesen eljátszották a kalózkodásokat. A legjobban a floorball
tetszett, ilyet most először játszottam.” (Anikó)

„A legeslegjobb a teaház volt, minden megvolt, ami kell: jó hangulat,
kényelmes matracok, szuper társaság, király dekoráció. A második, ami
nagyon tetszett még: az áhítatok. Kovács-Bíró János prédikációi engem
nagyon megérintettek. A szombati nap is jó volt, örülök, hogy valaki
kitalálta ezt a Biblia-leírót. A kaja nem volt tökéletes, de azért megettük.
Nagyon jó volt még az is, hogy sok ismerőssel találkoztam és szereztem
újakat is, sok emberrel tudtam beszélgetni.” (Kohári Emese)

„A Biblia-leíró program felejthetetlen élmény volt számomra, kivételesnek
érzem magam, hogy ennyi emberrel együtt én is leírhattam egy részt az
Újszövetségből. Az áhítatok mondanivalója megfogott. A teaház, a
kalandtúra, az éjszakai sport jó lehetőség volt ismerkedésre és barátsá-
gok kialakulására. Hálás vagyok Istennek, hogy részt vehettem az idei ÉS
Napokon!” (Németh Bence)

Történelmet íírtunk
Innsbruckban

2010. október 30–31-én került megrendezésre
Innsbruckban a 30. Adventista Európai Röp-
labdafesztivál. Az 1981-ben kezdõdött rendez-
vénysorozaton tucatnyi európai ország vett
részt a három évtized alatt, köztük elõször
2000-ben a Magyar Unió csapata. Az akkori
12. hely a 18-as mezõnyben jó bemutatkozás-
nak számított.

De jó volna idén a dobogón végezni! – ez-
zel a céllal indultunk útnak október 29-én,

nyolcan. Péntek naplementekor
szerencsésen megérkeztünk a
festõi szépségû Tirol fõvárosá-
ba, Innsbruckba.

Szombaton délelõtt megtelt
az innsbrucki adventista gyüle-
kezet, 7 ország 18 helyérõl ér-
kezett résztvevõkkel. A lelki
táplálékot a bogenhofeni fõis-
kola vezetõje tolmácsolta. A
közös ebéd, az ismerkedõ séta a
város szívében, majd a délutáni
koncert, melyet szlovák testvé-
reink adtak, már jó elõképe volt

az esti röplabda megnyitónak.
Mi, a Magyar Unió csapata a házigazdák-

kal, a szlovákokkal, a svédekkel és egy osztrák
csapattal kerültünk egy csoportba.
Az egymást követõ találkozókon
az egység, az egyetértés és a ba-
rátság jellemezte mérkõzéseinket.

Az egymást követõ gyõzel-
mek vasárnap délutánra már egy
szép befejezést engedtek sejtetni.
De nagy erõt adott az ÉS Napok
résztvevõivel váltott sms-ek sora
is, amik biztosítottak arról, hogy a
Csillebércen összegyûlt fiatalok
sokasága is ott van velünk lélek-
ben.

Végül az észtek, az addig veretlen Besz-
tercebánya és a tavalyi bajnok, a Die Wilde le-
gyõzésével az esti döntõbe jutottunk! Most jön
a neheze – gondolhatták sokan, mert a három-
szoros bajnok Salzburg-Linz mellõl érkezõ
Freudeskreis várt ránk. Mi voltunk Dávid, õk
Góliát. Évek óta együtt játszanak, és szinte le-
gyõzhetetlennek tûnnek.

De este 7 óra után percrõl percre jó volt
magyarnak lenni Innsbrucban! Nemcsak azért,
mert bennünket buzdítottak a svédek, észtek,
szlovákok, franciák, hanem azért is, mert az
utolsó percig koncentrálva szép és kulturált
játékkal sikerült megnyerni a döntõt 2:0-ra. A
Magyar Unió csapata ezzel történelmet írt
Innsbruckban!

A jó és tartalmas beszélgetések, a tapasz-
talatok és a csillebérci ÉS Napok
résztvevõinek nagy tapsa felénk, 
a döntõ után felejthetetlen lesz
valamennyiünk számára.

Gratulálunk a Magyar Uniót
képviselõ csapat játékosainak:
Bari Kittinek, Kovács Tímeának,
Orosz Adriennek, Jantovics Ró-
bertnek, Kállai Ádámnak, Szabó
Zoltánnak, Tóth Tibornak és Hof-
fer Zoltánnak!

H. Z.

ÉS NNAAPPOOKK FFOOTTÓÓKK: MMOOLLCCSSÁÁNNYYII PÉÉTTEERR
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